DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Abril de 2023

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2560Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO: Termo de Convênio nº
14/2023 que entre si celebram o Município de Monte Carmelo,
inscrito no CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência
da Secretaria Municipal de Educação, e Pequenas Comunidades de
Nossa Senhora do Carmo de Monte Carmelo – CARMOCEB, inscrita
no CNPJ sob o nº 20.260.451/0001-75, com fulcro na Lei Municipal
nº 1939, de 21 de março de 2023. Objeto: o repasse de recursos
provenientes do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica – FUNDEB para atendimento dos alunos da
Educação Infantil, com idade entre 0 (zero) e 03 (três) anos de idade,
conforme Lei Municipal nº 1939, de 21 de março de 2023, e Lei
Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020. Valor e forma de
repasse: O repasse será efetuado em parcelas mensais, a cada dia
05, observado o valor global anual de R$ 840.000,00 (oitocentos e
quarenta mil reais); Na data de assinatura deste convênio será
efetuado repasse no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil
reais), valor correspondente aos meses de janeiro a março; Os
demais repasses serão efetuados em 09 (nove) parcelas mensais no
valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) cada. Vigência: de 21 de
março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Data de assinatura: 21
de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE CONTRATO N° 74/2023. CONVITE Nº 02/2023 –
PROCESSO Nº 35/2023, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Refere-se à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Limpeza Urbana, Incluindo Jardinagem com Poda de Gramas e
Árvores, Pintura de Meios-fios, em Diversas Praças e Canteiros no
Município de Monte Carmelo MG, solicitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais. Empresa:
Séculus Construtora Ltda, CNPJ: 03.698.525/0001-30. Valor
Global: R$ 166.399,88. Vigência: 31/12/2023. Data da Assinatura:
22/03/2023. Ana Paula Pereira. Secretária Municipal da Fazenda.
AVISO DE HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna público o
resultado da Habilitação do Processo nº 35/2023 modalidade
Convite nº 02/2023. Empresas Habilitadas: Séculus Construtora
Ltda, CNPJ: 03.698.525/0001-30; João Silveira Construções, CNPJ:
10.428.583/0001-00; Seval Construções Ltda ME, CNPJ:
15.144.323/0001-26. Data: 20/03/2023. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 35/2023, modalidade Convite nº. 02/2023, em favor da
Empresa: Séculus Construtora Ltda, CNPJ: 03.698.525/0001-30.
Data: 22/03/2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal da
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO Nº 14/2023, FORMA: PRESENCIAL–
PROCESSO Nº 28/2023. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Substituição de Braços e
Luminárias com Lâmpadas Vapor de Mercúrio e de Sódio, por
Luminárias de LED, no Distrito de Celso Bueno, Município de Monte
Carmelo MG, incluindo Fornecimento de Material, Elaboração e
Aprovação de Projeto junto à CEMIG. Solicitado pela Secretaria

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2560 Monte Carmelo, 04 de Abril de 2023

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais. O Pregoeiro
torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº 28/2023,
modalidade Pregão nº 14/2023 – Tipo: menor preço. Julgamento: Por
Lote. Empresa Habilitada: ESB Indústria e Comércio de Eletro
Eletrônicos Ltda. Data: 13/03/2023. Daniel Sant Clair Barbosa Portes –
Pregoeiro Suplente. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº
14/2023, FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 28/2023. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 28/2023, modalidade Pregão nº 14/2023 – Tipo: menor
preço. Julgamento: Por Lote, em favor da Empresa: ESB Indústria e
Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda. Data: 17/03/2023. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO Nº 14/2023, FORMA: PRESENCIAL,
PROCESSO Nº 28/2023. Partes: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 31/12/2023. Empresa: ESB
Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda, CNPJ:
13.348.127/0001-48. Contrato n° 71/2023. Valor Global: R$
113.800,00. Data: 17/03/2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de
Apostilamento da Ata de Registro de Preços 179/2022, Pregão
SRP N° 44/2022 - Processo nº 69/2022. Celebram entre si o Município
de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a Empresa:
ALDO MESSIAS PINTO EIRELI ME, CNPJ: 05.193.751/0001-95.
Objeto: Refere-se a Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de
Máquinas e Caminhão para Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais de Monte
Carmelo – MG. Com cota de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, neste
ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com
fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
apostilamento dos itens contratado: 25%. Valor: 246.375,00. Monte
Carmelo, 14 de março de 2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2